

Forsikringsavtalen består av forsikringsbevis og forsikringsvilkår. Beviset gjelder foran vilkårene. Beviset viser hvilke dekninger som er valgt og hva som er bedriftens ansvar. Vilråene sier hva forsikringen dekker, hvilke unntak som gjelder og hvordan erstatningen beregnes. Bestemmelser som gjelder alle deler av forsikringen kommer først. Deretter kommer bestemmelser for hver dekning. I tillegg gjelder Generelle vilkår (vilkårsnummer BGE90080) for alle våre forsikringer.

Næringslivsforsikring - Vilår BNLJC100

Vilkår av 01.08.2016. Avløser vilår av 01.12.2011.

1. Hvem forsikringen gjelder til fordel for

1.1. Forsikringen gjelder til fordel for forsikringstakeren.

1.2. Forsikringen gjelder til fordel for innehaver av tinglyst eiendomsrett, panterett eller annen tinglyst sikkerhetsrett i fast eiendom.

1.3. Forsikringen gjelder ikke til fordel for innehaver av panterett i løsøre eller varer uten at dette er angitt spesielt i forsikringsbeviset. Lov om forsikringsavtaler fra 16. juni 1989 (FAL) § 7-1, 3. ledd er fraveket.

1.4. Forsikringen gjelder til fordel for annen panthaver eller eier av ting enn dem som er omtalt i punkt 1.1. til 1.3., men bare dersom forsikringstakeren har forsikringsplikt for

tingen eller bærer risikoen for den. Forsikringsavtalen kan endres, flyttes, sies opp eller falle bort uten varsel til den medforsikrede. Ved skadeoppjør kan selskapet forhandle med forsikringstakeren og utbetale erstatning til ham med bindende virkning for den medforsikrede, med mindre selskapet etter skadens inntreden og før utbetaling har fått skriftlig melding om den medforsikredes interesse.

1.5. Forsikringen faller bort hvis de ting forsikringen er knyttet til skifter eier. Selskapet svarer likevel for forsikringstilfelle som inntreer innen 14 dager etter eierskiftet, men dette gjelder ikke hvor den nye eier har tegnet forsikring.

2. Hvor forsikringen gjelder

2.1. Forsikringen gjelder på forsikringsstedet.

2.2. For ting som midlertidig befinner seg på et annet sted i Norden gjelder forsikringen også på dette sted (borteforsikring). Uten særskilt avtale gjelder forsikringen ikke for varer på fast lagersted og ting på bygge-/anleggsplass.

2.3. Forsikringen gjelder ikke for ting under transport. For backup-data gjelder forsikringen også transport mellom

forsikringssted og oppbevaringsplass samt under oppbevaring.

2.4. Naturskadeforsikringen gjelder i Norge.

2.5. Ansvarsforsikringen gjelder erstatningsansvar som inntreffer i Norden, og som pådras etter gjeldende rett i de nordiske land jf. kapittel 5, Produktansvar i vilår BNLJC915.

3. Hva forsikringen omfatter

Forsikringen kan omfatte

1. Tingdekning vilår BNLJC101
2. Avbruddsdekning vilår BNLJC913
3. Ansvarsdekning vilår BNLJC915

Hvilke forsikringer som er omfattet fremgår av forsikringsbeviset.

4. Forutsetninger og begrensninger

Selskapet tar forbehold om at ansvaret kan reduseres eller falle helt bort dersom nedenstående forutsetninger ikke er oppfylt.

4.1. Sikkerhetsforskrifter

Selskapet forutsetter at følgende sikkerhetsforskrifter blir overholdt

- Sikkerhetsforskrift for Næringslivsforsikring, FB035
- Sikkerhetsforskrift for Innbruddssikring, FB501/FB502/FB503

Sikkerhetsforskriftene er tatt inn i forsikringsbeviset. Dersom sikrede ved handling eller unnlatelse forsømmer å overholde eller påse at sikkerhetsforskriftene overholdes, kan han helt eller delvis miste retten til erstatning, jf. FAL § 4-8.

4.2. Forbehold om bortfall eller nedsettelse av erstatningen ved endring av risiko

4.2.1 Dersom forsikringstakers opplysninger om virksomhet og driftsinntekter endrer seg slik at det betinger en høyere premie, vil erstatningen bli redusert forholdsmessig, jf. FAL § 4-7.

4.2.2. Gjelder endringen et forhold av vesentlig betydning for risikoen, skal selskapet være helt uten ansvar, jf. FAL § 4-6.

4.3. Identifikasjon

4.3.1. Sikredes rett til erstatning kan reduseres eller falle bort som følge av handlinger eller unnlatelser fra styret, styreleder, administrerende direktør og personer som i kraft av overordnet stilling har ansvar for forsikring, økonomi, salg, markedsføring, drift, produksjon og vedlikehold.

4.3.2. Identifikasjon ved overtredelse av sikkerhetsforskrift. Bestemmelser om at sikredes rett til erstatning helt eller delvis bortfaller som følge av sikredes handlinger eller unnlatelser får tilsvarende anvendelse ved handlinger eller unnlatelser gjort av ansatt som har det overordnede ansvar for den del av virksomheten hvor forsømmelsen er gjort, jf. FAL § 4-11. Ved overtredelse av sikkerhetsforskrifter gjelder det samme også dersom forsømmelsen er begått av personer som har en særlig selvstendig stilling innen virksomheten eller av arbeidsledere som i arbeidstiden følger dem de er satt til å lede.

5. Forbehold om bortfall eller nedsettelse av erstatningen ved forsømmelse av opplysningsplikten

Dersom forsikringstakeren har forsømt sin opplysningsplikt om forhold som kan ha betydning for selskapets vurdering av risikoen, bortfaller eller nedsettes selskapets

erstatningsplikt, jf. FAL §§ 4-1 og 4-2.

6. Skadeoppgjør

6.1. Meldefrist

Etter FAL § 8-5, 1. ledd mister sikrede retten til erstatning dersom kravet ikke er meldt til selskapet innen ett år etter at sikrede fikk kunnskap om de forhold som begrunner det.

6.2. Anmeldelse av visse typer skader til politiet

Brann, skadeverk, ran, tyveri, underslag, bedrageri, utroskap og dokumentfalsk skal meldes til politiet. Selskapet kan også kreve at andre skader blir meldt til politiet.

6.3. Erstatningsberegning

Erstatningen beregnes etter de regler som fremgår av forsikringsvilkårene. FAL § 6-1 gjelder ikke.

6.4. Skjønn

Fastsettelse av verdier og skadens størrelse avgjøres ved skjønn dersom sikrede eller selskapet krever det. Skjønn gjennomføres i henhold til bestemmelser i Generelle vilkår BGE90080 kapittel 3.

7. Regress

Dersom sikrede kan forlange at en tredjemann erstatter tapet, inntreter selskapet ved utbetaling av erstatning i sikredes rett mot tredjemann.

Forsikringsavtalen består av forsikringsbevis og forsikringsvilkår. Beviset gjelder foran vilkårene. Beviset viser hvilke dekninger som er valgt og hva som er bedriftens ansvar. Vilkaene sier hva forsikringen dekker, hvilke unntak som gjelder og hvordan erstatningen beregnes. Bestemmelser som gjelder alle deler av forsikringen kommer først. Deretter kommer bestemmelser for hver dekning. I tillegg gjelder Generelle vilkår (vilkårsnummer BGE90080) for alle våre forsikringer.

Alminnelig ansvarsforsikring - Vilkår BANGA115

Vilkår av 01.12.2018. Avløser vilkår av 01.01.2018

1. Hvem forsikringen gjelder for

Forsikringen gjelder for forsikringstakeren (sikrede).

Forsikringen gjelder også for datterselskaper som forsikringstakeren overtar eller etablerer i Norge i forsikringstiden, forutsatt at disse utøver den virksomhet som er beskrevet i forsikringsbeviset.

Forsikringen dekker også direkte ansvar som ansatte pådrar seg hvis ansvaret etter § 2-1 i lov om skadeerstatning av 13. juni 1969 kunne vært gjort gjeldende overfor arbeidsgiveren.

Har sikrede et arbeidsgiveransvar, trer selskapet inn i sikredes rett til regress mot den ansatte hvis den ansatte forsettlig har forvoldt skaden.

2. Hvor forsikringen gjelder

Forsikringen gjelder for erstatningsansvar for skade som inntreffer i Norden, og som pådras etter gjeldende rett i de nordiske land, jf. dog punkt 6.1.

3. Hva forsikringen omfatter

Forsikringen omfatter sikredes erstatningsansvar for økonomisk tap som skyldes ting- eller personskader som konstateres av sikrede eller skadelidte i forsikringstiden og som er voldt under utøvelse av den virksomhet som er beskrevet i forsikringsbeviset, herunder ansvar som eier eller bruker av fast eiendom som benyttes i virksomheten.

Forsikringen omfatter også sikredes erstatningsansvar for tingskade forårsaket av sikredes underentreprenør når Norsk Standard er avtalt for entrepriseoppdraget. Underentreprenøren er ikke medforsikret. Selskapet har derfor full regressrett overfor underentreprenøren.

Med personskade menes skade, død eller sykdom påført en annen person.

Med tingskade menes tap av eller fysisk skade påført en annens løsøre (herunder dyr) eller fast eiendom. Tap eller endring av elektronisk lagret informasjon er å regne som en fysisk skade på ting.

Forsikringen omfatter også sikredes erstatningsansvar for formueskade som er en følge av ting- eller personskade som er dekningsmessig under denne forsikringen. Skaden blir dekket etter gjeldende vilkår på det tidspunkt skaden konstateres.

Alle skader som skyldes samme ansvarsutløsende forhold, handling eller unnlattelse, eller som har sin årsak i en sammenhengende kjede av hendelser, regnes som ett skadetilfelle. Skadetilfellet regnes som konstatert på det tidspunkt første skade konstateres og reguleres av vilkårene på det tidspunkt da første skade konstateres. Har flere sikrede medvirket til en skade, regnes også dette som ett skadetilfelle.

Uten særskilt avtale, dekker ikke forsikringen skader som konstateres etter at virksomheten har opphørt.

4. Forsikringssum og egenandel

4.1. Forsikringssum

Ved hvert skadetilfelle er selskapets samlede erstatningsplikt begrenset til den avtalte forsikringssum. I de tilfeller hvor sikrede har påtatt seg oppdrag i henhold til Norsk Standard (NS) er forsikringssummen 150G.

For skader som inntreffer innenfor Norden, og pådras etter gjeldende rett i Norden, dekkes saksomkostninger i tillegg til forsikringssummen. For skader som inntreffer utenfor Norden dekkes saksomkostninger kun i den grad forsikringssummen ikke overskrides.

Forsinkelsesrente jf. lov av 17. desember 1976, dekkes for den del av kravet som overskrider egenandelen, selv om forsikringssummen derved overskrides.

Selskapets maksimale ansvar for alle skadetilfeller som etter punkt 3 skal anses konstatert i ett og samme forsikringsår, er begrenset til det dobbelte av forsikringssummen.

4.2. Varetekt

Erstatning for skade på ting som sikrede har fått i oppdrag å installere, montere, bearbeide, ombygge eller foreta reparasjoner på, er begrenset til kr 3 000 000 per skade og samlet per forsikringsår.

4.3. Egenandel

Ved hvert skadetilfelle bærer sikrede den avtalte egenandel. Ved ansvar for tingskade som skyldes:

- varme arbeider
- utendørs sandblåsing
- utendørs sprøytemalingsarbeider eller
- brudd på vann- eller kloakkledning eller oversvømmelse eller tilbakeslag gjennom kloakk eller overvannsledning som sikrede er eier av

beregnes i tillegg til avtalt egenandel en særskilt egenandel på 10 % av selskapets erstatningsplikt minimum 1G og maksimum 5G der G = Folketrygdens grunnbeløp på det tidspunkt skaden konstateres.

Med varme arbeider forstås arbeider hvor det benyttes maskiner og utstyr som genererer gnister og varme som kan føre til brann. Varme arbeider omfatter bruk av åpen flamme, varmluft, sveise-, skjære- og/eller slipeutstyr.

5. Begrensninger som gjelder

Følgende begrensninger gjelder hvis ikke annet er avtalt:

5.1. Egne ansatte

Ansvar for personskade som rammer noen som er eller har vært ansatt hos sikrede, når skaden er forårsaket i arbeidsforholdet.

5.2. Ting i varetekt

Erstatningsansvar for skade på ting (herunder fast eiendom) som tilhører en annen, men hvor sikrede eller noen på sikredes vegne har tingen for:

- salg, utleie, fremvisning, demonstrasjon eller
- bruk, leie, leasing, lån, flytting eller oppbevaring.

Unntakene og begrensningene ovenfor gjelder selv om skade først konstateres etter at tingen er tilbakelevert.

5.3. Forurensning

Ansvar for skade voldt ved forurensning, med mindre årsaken er plutselig og uforutsett.

Med forurensning menes:

- tilførsel av fast stoff, væske eller gass til luft, vann eller i grunnen
 - støy og rystelser
 - lys og annen stråling
 - påvirkning av temperaturen
- som er eller kan være til skade eller ulempe for miljøet, jf. Forurensningslovens § 6.

5.4. Eier/familie

Ansvar overfor:

- sikredes eier(e) eller deres familie. Med eier menes fysisk eller juridisk person som har bestemmende innflytelse eller minst 50% eierinteresser
- selskap tilhørende samme konsern som sikrede
- selskap hvor sikredes daglige leder eller styremedlemmer eller deres familier har bestemmende innflytelse eller minst 50% eierinteresse.

Til familien regnes ektefelle/registrert partner, sikredes og ektefelles/registrert partners foreldre, søsken og barn samt deres ektefeller/registrerte partnere. Samboere likestilles med ektefeller. Med samboere menes personer med felles husholdning som lever i et ekteskapslignende forhold, og som i følge Folkeregisteret har samme bopel.

5.5. Kontrakt

Ansvar i henhold til kontrakt, det vil si:

- 5.5.1. ansvar som utelukkende bygger på tilsagn, avtale, kontrakt eller garanti avgitt før eller etter skaden og som går ut over hva som følger av alminnelig erstatningsrett.
- 5.5.2. ansvar sikrede endelig må bære fordi han har gitt avkall på sin rett til regress.
- 5.5.3. ansvar for skade som skyldes at sikredes ytelse i henhold til kontrakt eller avtale er forsinket eller uteblitt.
- 5.5.4. ansvar for skade på sikredes leveranse, arbeid eller entreprise, når skaden voldes før endelig overlevering eller skyldes feil eller mangel som forelå ved overlevering.
- 5.5.5. omkostninger eller nødvendig skadeforvoldelse ved tilkomstarbeider for å utbedre mangel ved den leverte ytelse.

5.6. Grunnarbeider, ras, jordforskyvning, dambrudd

Ansvar for skade på ting oppstått ved gravings-, sprengnings-, spuntnings-, pelings- eller rivningsarbeid, eller ved ras, jordforskyvning og dambrudd.

5.7. Eier, fører, bruker av motorvogn med mer

Ansvar som eier, fører eller bruker av motorvogn, arbeidsmaskin med eget fremdriftsmaskineri, luftfartøy, droner/RPAS, seilbåt eller motordrevet fartøy. Forsikringen gjelder likevel for motorvogner som ikke omfattes av bilansvarsloven. Det vil si motorvogner som ikke er bygd for større fart enn 10 km/t og som det er vanskelig å endre til større kjørefart jf. Forskrift av 1961 nr 3 000.

5.8. Bøter og lignende

Ansvar etter lov om skadeerstatning av 13. juni 1969 § 3-5 og § 3-6 (tort og svie) eller for bøter og lignende, herunder Punitive Damages og Exemplary Damages.

5.9. Byggherre

Ansvar som byggherre, men ansvar i forbindelse med vanlig vedlikehold av egne bygg dekkes av forsikringen.

5.10. Takteking

Ansvar for skade oppstått ved taktekkingsarbeider.

5.11. Medeier

Ansvar overfor medeier for skade på ting som eies i fellesskap.

5.12. Farlige stoffer

Ansvar for skade indirekte eller direkte voldt av Formaldehyde, Diethylstilbestrol, Asbest, Kugalskap (BSE/TSE), elektromagnetiske felt (EMF), genmodifiserte organismer, tobakksprodukter, blodprodukter eller legemidler.

5.13. Muggsopp

Ansvar for skade som indirekte eller direkte skyldes muggsopp på byggevarer som eksporteres til USA/Canada.

5.14. Pasientskader

Ansvar for skade i medhold av lov om pasientskader av 15. juni 2001.

6. Produktansvar - særlige begrensninger

6.1. Særbestemmelser

Når sikrede blir ansvarlig for skade forårsaket av skadevoldende egenskaper ved leverte produkter, gjelder følgende særbestemmelser i tillegg til de øvrige bestemmelsene i vilkårene:

Punkt 2. tillempes slik at selskapet likevel svarer for skade som inntreffer utenfor Norden, eller det område som er nevnt i forsikringsavtalen, hvis skaden skyldes produkter:

- sikrede har solgt til eller levert for salg til forbruker innenfor området, eller
- som er videresolgt utenfor området uten at sikrede visste eller burde visst dette.

Erstatningsansvar som idømmes av domstol i USA eller Canada eller som ilegges etter rettsreglene i disse land, er likevel ikke dekket av forsikringen.

6.2. Selskapet svarer ikke for erstatningsansvar sikrede pådrar seg for :

- 6.2.1. skade på det leverte produktet
- 6.2.2. omkostninger ved reparasjon, omlevering, bortkjøring, deponering og destruksjon av produktet
- 6.2.3. omkostninger eller nødvendig skadeforvoldelse ved tilkomstarbeider for å reparere eller skifte ut det leverte produkt
- 6.2.4. omkostninger ved å trekke produktet tilbake fra markedet, så som utgifter til oppsporing av produktet eller meddelelse til kunder eller allmennheten, jf. dog FAL § 6-4
- 6.2.5. skade som skyldes at kjemisk eller farmasøytisk produkt ikke har virket etter sin hensikt eller hatt den tilsiktete effekt, med mindre årsaken er en ren produksjonsfeil
- 6.2.6. skade voldt ved havari av luftfartøy.

7. Forbehold om bortfall eller nedsettelse av erstatningen ved forsømmelse av opplysningsplikten

Har forsikringstakeren forsømt sin opplysningsplikt om forhold som kan ha betydning for selskapets vurdering av

risikoen, bortfaller eller nedsettes selskapets erstatningsplikt, jf. FAL § 4-1 og § 4-2.

8. Sikredes plikter ved skadetilfelle

Er det overhengende fare for at et forsikringstilfelle vil inntreffe, eller er et forsikringstilfelle inntruffet, skal sikrede

gjøre det som med rimelighet kan ventes av ham eller henne for å avverge eller begrense tapet.

Må sikrede forstå at selskapet kan få et regresskrav mot tredjeperson, skal sikrede gjøre det som er nødvendig for å sikre kravet inntil selskapet selv kan vareta sitt tarv.

Er forsikringstilfellet inntruffet, skal sikrede uten ugrunnet opphold melde fra til selskapet. Når erstatningskrav er reist mot sikrede, eller direkte mot selskapet, plikter sikrede for egen regning å:

- gi selskapet de opplysninger og dokumenter som er tilgjengelige for sikrede, og som selskapet trenger for å vurdere sitt ansvar og utbetale erstatningen.
- utføre de undersøkelser og utredninger selskapet finner nødvendig og å møte ved forhandlinger eller rettergang.

Uten selskapets samtykke må ikke sikrede innrømme erstatningsplikt eller forhandle om erstatningskrav. Sikredes innrømmelser overfor skadelidte binder ikke selskapet.

9. Selskapets plikter ved skadetilfelle

Når erstatningskrav som omfattes av forsikringen overstiger den avtalte egenandel, påtar selskapet seg å:

- utrede om erstatningsansvar foreligger.
- forhandle med skadelidte.
- betale de nødvendige omkostninger for avgjørelse av erstatningsspørsmålet i samsvar med punkt 4.1. Hvis erstatningsansvaret dels omfattes av forsikringen og dels faller utenfor, fordeles omkostningene etter partenes økonomiske interesse i saken. Det samme gjelder dersom erstatningsansvaret overstiger forsikringssummen. Er selskapet villig til å forlike saken eller stille

forsikringssummen til disposisjon, svares det ikke for omkostninger som senere påløper. Forsikringstakers utgifter til egen advokat/rettshjelper eller sakkyndig dekkes kun i den utstrekning dette på forhånd er avtalt med selskapet.
- betale den erstatning som overstiger egenandelen.

Selskapet har rett til å betale enhver erstatning direkte til skadelidte.

10. Medforsikring

Når noen er medforsikret etter vilkårenes punkt 1. eller annen bestemmelse i forsikringsavtalen, gjelder følgende:

- Selskapets forsikringsrettslige innsigelser overfor forsikringstakeren kan også gjøres gjeldende overfor den medforsikrede.
- Forsikringsavtalen kan endres, sies opp, flyttes til annet

selskap eller falle bort uten varsel til den medforsikrede.
- Selskapet kan med bindende virkning for medforsikrede forhandle med forsikringstakeren om forsikringsoppjøret eller utbetale erstatning til forsikringstakeren.

11. Identifikasjon

Bestemmelser om at sikredes rett til erstatning helt eller delvis bortfaller som følge av sikredes handlinger eller unnlater får tilsvarende anvendelse ved handlinger eller unnlater gjort av ansatt som har det overordnede ansvar for den del av virksomheten hvor forsømmelsen er gjort, jf. FAL § 4-11. Ved overtredelse av sikkerhetsforskrifter gjelder

det samme også hvis forsømmelsen er begått av personer som har en særlig selvstendig stilling innen virksomheten eller av arbeidsledere som i arbeidstiden følger dem de er satt til å lede.

12. Meldefrist

Sikrede mister retten til å kreve erstatning av selskapet dersom kravet ikke er meldt til selskapet innen ett år etter

at sikrede fikk kunnskap om de forhold som begrunner kravet mot selskapet.

13. Regress

Kan sikrede forlange at en tredjemann erstatter tapet, inntre selskapet ved utbetaling av erstatning i sikredes rett mot tredjemann.

14. Sikredes plikt til å påse at underentreprenør tegner forsikring

Sikrede plikter å sørge for at hans underentreprenører tegner egen gyldig ansvarsforsikring på minimum 150G, som omfatter underentreprenørens kontraktsarbeider. Forsømmer sikrede dette, beregnes en tilleggsegenandel på

2G ved enhver skade som kan tilbakeføres til underentreprenøren.

Maskiner og løsøre - Vilkår BNLJC202

Vilkår av 01.12.2021. Avløser vilkår av 01.08.2021

Gjelder i tillegg til vilkår BNLJC200

1. Hva forsikringen omfatter

1.1. Maskiner og løsøre

Forsikringen omfatter maskiner og løsøre knyttet til bedriften. Forsikringen omfatter ikke motorvogn, luftfartøy, seilbåt, motorbåt og tilhenger til bil.

Etter erstatningsmessig skade på forsikrede maskiner og løsøre, omfatter forsikringen også:

1.1.1. Nødvendige utgifter

Nødvendige utgifter til riving, rydding og bortkjøring av verdiløse rester. Innenfor et tidsrom av 12 måneder dekkes også merutgifter til nødvendig midlertidig lagring og til destruksjon av giftige eller miljøfiendtlige rester etter påbud med hjemmel i lov eller offentlige forskrifter. Forsikringen omfatter ikke utstyr og hjelpestoffer som ikke var i bruk og som var lagret eller deponert på forsikringsstedet. Erstatningen er begrenset til 20% av tingskadeerstatningen, maksimum kr 2 000 000.

1.1.2. Økte utgifter

Økte utgifter på grunn av prisstigning innenfor et tidsrom av 24 måneder fra skadedagen til utbedring, gjenoppføring eller gjenanskaffelse av tilsvarende ting. Prisstigning erstattes i samme forhold som skaden forøvrig og er begrenset til 20 % av erstatningen. Hver enkelt post i forsikringen vurderes for seg.

1.1.3. Skade eller tap

Skade på eller tap av ting som nevnt i punkt 1.1, som er mottatt fra kunde til oppbevaring, bearbeiding, eller reparasjon, som ledd i virksomheten med inntil kr 100 000.

1.1.4. Bygningsmessig innredning

Bygningsmessig innredning i leide lokaler på forsikringsstedet med inntil kr 500 000.

1.1.5. Merutgifter

Forretningsmessige merutgifter til rekonstruksjon av manuskripter, yrkestegninger, arkiver, registre, forretningsbøker, data og programvare lagret på media for databehandling, og kjerneprøver, modeller, mønstre, former, klisjeer og trykkplater. Forsikringen omfatter også tap av utestående fordringer på kontokort, fakturaer og lignende som på skadedagen er mindre enn 2 måneder gamle når muligheten for å innkreve kundefordringene helt eller delvis faller bort.

Selskapet svarer ikke for merutgifter for tap av data eller skade på programvare som skyldes

- operatørfeil, feilprogrammering eller dårlige rutiner
 - underslag, jf straffeloven
 - bedrageri, jf straffeloven hacking eller annen uautorisert inntrengning i dataanlegg
 - datavirus, worms, logiske bomber og lignende.
- Utgiftene erstattes med inntil kr 100 000.

1.1.6. Verdier

Penger, verdipapirer og lignende under lås, samt vekslepenger i ulåst kasseapparat med inntil kr 5 000. Den samlede erstatning er begrenset til kr 20 000 per forsikringssted.

1.1.7. Maskiner og løsøre

Maskiner og løsøre som anskaffes i forsikringstiden med inntil 10 % av forsikringssum for maskiner og løsøre per forsikringssted, begrenset til kr 5 000 000.

1.1.8. Ansattes effekter

Skade på og tap av ansattes tøy og effekter med inntil kr 5 000 per ansatt.

1.1.9. Leaset utstyr

Forsikringstakers interesse i leaset utstyr.

1.1.10. Maskin og løsøre på hjemmekontor

Forsikrede maskiner og løsøre som befinner seg på hjemmekontor er omfattet med inntil kr 100 000.

1.2. Kriminalitet

Selskapet erstatter direkte økonomisk tap med inntil kr 100 000 for skade som omfattes av kapittel 4. Dersom dekning for maskiner og løsøre gjelder i tillegg til dekning for varer, erstattes opp til kr 100 000, samlet for begge dekningene.

2. Hvilke skader selskapet svarer for

2.1. Brann

Følgende er dekket

Skade ved

- brann, det vil si ild som er kommet løs
- plutselig og uforutsett nedsoting

- eksplosjon, ved forbrenning, annen kjemisk reaksjon, trykk av luft, gass eller damp
- lynnedslag, med lynnedslag forstås at tingen er direkte truffet av lynet og er tydelig merket av lynnedslaget
- kortslutning eller elektrisk fenomen eller annen tilsvarende skade
- luftfartøy, eller deler av eller fra luftfartøy, som rammer ting.

Følgende er ikke dekket

- svi- og gnistskader som ikke skyldes brann
- skade på ting som med hensikt er utsatt for påvirkning av varme
- skade som skyldes sprengningsarbeid på forsikringsstedet
- skade på forbrenningsmotor, elektrisk maskin eller apparat ved eksplosjon i disse
- skade på den beholder hvor eksplosjonen er oppstått. Som beholder anses også rør, apparatur eller maskin. For eksplosjon ved vanndamp gjelder dette unntaket bare skade på dampturbin.
- skade som skyldes kortslutning eller elektrisk fenomen eller annen tilsvarende skade på elektrisk maskin eller apparat eller ledning med driftsspenning over 1000 volt, transformator, datasentral eller elektronisk prosessstyringsutstyr selv om det oppstår brann i tingen
- skade ved eksplosjon i eller utstrømming fra smelteovn, mixer, skjenk, form, digel eller annen beholder for smeltet masse.

2.2. Naturskade

som direkte skyldes naturulykke som skred, storm, flom, stormflo, jordskjelv og vulkanutbrudd.
Jf. lov om naturskadeforsikring av 16. juni 1989 nr 70 §1. Se Naturskadevilkår BGE90010.

2.3. Vann, annen væske, gass eller pulver

Følgende er dekket

- skade ved plutselig og uforutsett utstrømming fra bygningsrørledning med tilknyttet utstyr og akvarium ved brudd, lekkasje eller oversvømmelse
- skade ved plutselig og uforutsett inntrenging av vann eller annen væske fra utvendig rørledning
- skade ved plutselig og uforutsett inntrenging av vann gjennom åpning eller utetthet, oppstått ved plutselig bygningsskade
- skade ved plutselig og uforutsett inntrenging av vann i bygning direkte fra terreng ved nedbør, snøsmelting eller kjøving når det fører til frittstående vann over laveste gulv
- skade ved plutselig og uforutsett utstrømming av slukkemiddel fra slukkeanlegg og tilførselsledning fra slukkeanleggets hovedstengingsventil, alt innenfor bygning.

Følgende er ikke dekket

- skade som skyldes at vann, annen væske eller snø/nedbør trenger inn i bygning på annen måte enn angitt ovenfor
- skade ved vann fra tak, takrenner og utvendig nedløp fra tak
- skade som skyldes vann fra drensledning uansett årsak
- skade på gulv og vegger i våtrom som skyldes at disse ikke er vanntette
- skade ved kondens, sopp eller råte uansett årsak
- tap av væske, gass eller slukkemiddel.

2.4. Tyveri og skadeverk

Følgende er dekket

- tyveri av forsikrede maskiner og løsøre fra bygning og container
 - skadeverk på container og forsikrede maskiner og løsøre i container
 - skadeverk på maskiner og løsøre i bygning
 - skadeverk på leide lokaler med inntil kr 50 000.
- Etter erstatningsmessig tyveri dekkes også utgifter til skifting av låser til sikredes egne/leide lokaler etter at nøkler er kommet bort. Erstatningen er begrenset til kr 50 000.

Følgende er ikke dekket

- tyveri av kontantkort
- tyveri fra lokaler som er åpne for kunder eller publikum
- tyveri og skadeverk begått av egne ansatte og andre som utfører arbeid for forsikringstaker
- tyveri fra brakke/bod på anleggsplass, plashall og frittliggende kiosk,
- tyveri av og skadeverk på ting i ubetjent lokale som er åpent for kunder eller publikum.

2.5. Ran

Ran på forsikringsstedet og under transport av penger, verdipapirer og løsøre med inntil kr 100 000.

2.6. Brudd på glassruter og skilt

Følgende er dekket

- glassruter, ferdig innsatt på sin faste plass i egne eller leide lokaler, med inntil kr 50 000 per glassrute
- skilt, utstillingskasser, montre og lignende med inntil kr 50 000 per enhet.
- maling, graving og lignende, samt midlertidig innsetting av glass av enkleste sort i vindu eller dør med inntil kr 20 000. Det er en forutsetning at ny rute tilsvarende den skadede ikke kan skaffes innen rimelig tid.

Følgende er ikke dekket

- skade ved avskalling og riper
- skade som skyldes arbeider med glasset og dets rammer, eller skade ved bygnings- og innredningsarbeider
- skade som består i at innfatningen for isolerglass er utett.

2.7. Indirekte skade

Tap eller skade ved at fremstilling, lagring, anvendelse eller salg av ting påvirkes av erstatningsmessig skade på andre ting (indirekte skade).

2.8. Skade på maskiner og løsøre som direkte skyldes annen plutselig og uforutsett skade på bygning.

Følgende er dekket

- Alle ansvarsbegrensninger og unntak nevnt i punkt. 2.1. - 2.7. inklusive Naturskadevilkår, gjelder også her. Dekker likevel skade som skyldes følgende skader på bygning
- innvendig frost
 - vind som er svakere enn storm
 - snøtyngde eller snøpress
 - ras på eller fra tak
 - skadeverk
 - brudd på glass i vinduer og dører og annet bygningsglass som er montert på sin faste plass.

Følgende er ikke dekket

- skade ved mangelfull eller sviktende fundamentering, jordtrykk, frost og tele, materialfeil, feil eller svakheter ved konstruksjonen samt uriktig montasje
- skade som skyldes setninger eller deformasjoner i grunnen eller bygning uansett årsak.

3. Skadeoppgjør

3.1. Bygningsmessig innredning

3.1.1. Bygningsmessig innredning som repareres/gjenoppføres på forsikringsstedet til samme formål innen 5 år

Erstatningen beregnes på grunnlag av kostnadene til reparasjon/gjenoppføring til samme, eller i det vesentlige samme stand som umiddelbart før skaden inntraff, beregnet etter prisene på skadedagen. Erstatningsgrunnlaget kan ikke settes høyere enn gjenoppføringsprisen før skaden, fratrukket verdien etter skaden. Med gjenoppføringsprisen menes hva det på skadedagen ville kostet å gjenoppføre tilsvarende, eller i det vesentlige tilsvarende bygningsmessig innredning på skadestedet.

Meromkostninger ved byggemåte og utstyr som er urasjonelle etter dagens byggeskikk tas ikke med ved fastsettelse av gjenoppføringsprisen.

Del/komponent som står foran utskifting eller riving, erstattes etter sin omsetningsverdi før skaden, etter fradrag for kostnadene ved riving/demontering.

Dersom verdien av den nye/reparerte bygningsmessige innredning blir større enn innredningens verdi før skaden, gjøres det fradrag for den økning som overstiger 40 % av verdien før skaden inntraff.

3.1.2. Bygningsmessig innredning som ikke gjenoppføres/repareres. Erstatningen beregnes på samme måte som under punkt 3.1.1., og reduseres deretter på grunn av følgende forhold

- leieavtalens varighet
- sannsynlig brukstid
- mulighet for forlengelse av avtalen.

3.2. Maskiner og løsøre

3.2.1. Maskiner og løsøre som repareres/gjenanskaffes Erstatningen beregnes på grunnlag av kostnadene til gjenanskaffelse/reparasjon til samme, eller i det vesentlige samme stand som umiddelbart før skaden inntraff.

Erstatningsgrunnlaget kan ikke settes høyere enn gjenanskaffelsesprisen før skaden, fratrukket verdien etter skaden. Med gjenanskaffelsesprisen menes hva det på skadedagen ville kostet å gjenanskaffe tilsvarende, eller i det vesentlige tilsvarende ny ting.

Det skal gjøres fradrag for verdiøkning ved forbedring av tilstanden på den skadede tingen, eller del/komponent av tingen, ved at brukt blir erstattet med nytt. Ved vurderingen tas hensyn til forringelse ved elde, bruk, nedsatt bruksverdi, den tid tingen har vært i bruk og gjenstående brukstid. Fradrag gjøres for den del av verdiøkningen som overstiger 40 % av tingens eller delens/komponentens verdi før skaden.

3.2.2. Maskiner og løsøre som ikke repareres/gjenanskaffes

For maskiner og løsøre som uansett årsak ikke er gjenkaffet eller reparert innen 3 år etter at skaden inntraff, beregnes erstatningsgrunnlaget som under punkt 3.2.1., men begrenset til omsetningsverdien på skadedagen.

3.2.3. Leaset utstyr

For leaset utstyr beregnes erstatningen i henhold til vilkårenes punkt 3.2.1 eller 3.2.2. I erstatningen gjøres det fradrag for erstatning til leasingselskapet etter punkt. 3.4. Med gjenanskaffelse i punkt 3.2.1 menes også inngåelse av ny leasingavtale.

3.3. Oppgjørsmåter

3.3.1. Selskapet kan avgjøre om skaden skal erstattes ved

- kontantoppgjør
- reparasjon eller gjenoppføring
- at selskapet gjenanskaffer tilsvarende, eller i det vesentlige tilsvarende, ting. Kontantoppgjør er begrenset til det beløp selskapet hadde måttet betale for reparasjon, gjenoppføring eller gjenanskaffelse. Selskapet kan avgjøre hvilken reparatør eller leverandør som skal benyttes.

Ved kontantoppgjør erstattes arbeidspenger med de timepriser selskapet kan få hos sine avtalepartnere.

Ved reparasjon eller gjenoppføring utført av selskapets avtalepartnere, erstattes betalte arbeidspenger etter faktura.

Ved reparasjon eller gjenoppføring av annen reparatør eller leverandør enn selskapets avtalepartnere

- dersom våre avtalepartnere ikke kan utføre arbeidene

erstattes arbeidspenger etter faktura

- dersom våre avtalepartnere kan utføre arbeidene erstattes arbeidspenger med de timepriser selskapet kan få hos sine avtalepartnere. Ved bruke av egne ansatte erstattes dokumenterte lønnsutgifter.

3.3.2. Merverdiavgift

Merverdiavgift erstattes når det er dokumentert at avgiften er betalt. Avgift som kan fradragføres i merverdiavgiftsregnskap, erstattes ikke.

3.4. Oppgjør til panthaver, konkursbo, leasingselskap, utleiefirma og lignende og overtagelse av panterrett

Overfor panthavere, konkursbo, leasingselskap, utleiefirma og lignende er selskapets ansvar begrenset til det laveste av følgende beløp

- nedgangen i tingens omsetningsverdi som følge av skaden, og
- den økonomiske interesse i tingen på skadetidspunktet.

Overfor panthaver er dessuten erstatningen begrenset til tap som panthaver får på grunn av skaden ved realisasjon av pantet. For panthavere betyr "tingen" i denne sammenheng pantobjektet i sin helhet. Disse bestemmelsene gjelder ikke leaset fast eiendom.

Ved konkurs gjelder bestemmelsene ovenfor uten hensyn til om konkursen ble åpnet før eller etter at skaden inntraff. Er selskapet ansvarlig overfor panthavere, men ikke overfor eieren, trer selskapet inn i panthavers rett i den utstrekning det betales erstatning til ham. Når selskapet trer inn i panthavers rett, gjelder dette likevel ikke til foretrengsel for panterettigheter som gjaldt da forsikringstilfellet inntraff og for forsikringstilfellet omfattes av forsikringen.

4. Kriminalitetsforsikring

4.1. Hva forsikringen omfatter

Selskapet erstatter direkte økonomisk tap som oppstår som følge av at ansatt overfor sikrede har gjort seg skyldig i følgende straffbare handling jf. straffeloven av 22. mai 1902 nr 10

- underslag
- tyveri
- bedrageri
- dokumentfalsk.

Dersom det strafferettslige beviskravet ikke er oppfylt, omfatter forsikringen likevel tapet dersom forsikrede kan sannsynliggjøre at tapet er forårsaket ved en straffbar handling som nevnt ovenfor.

4.2. Forsikringssum

Ved hvert skadetilfelle og samlet for alle skader i forsikringsperioden er selskapets ansvar begrenset til kr 100 000. Uavhengig av om tapet er forårsaket av en person alene eller ved samarbeid av flere regnes dette som ett forsikringstilfelle. Dette gjelder selv om det foreligger flere straffbare forhold, og selv om handlingene eller unnlåtelserne er foretatt i et tidsrom som strekker seg over flere forsikringsperioder.

4.3. Egenandel

Ved hvert forsikringstilfelle bærer sikrede den avtalte egenandelen.

4.4. Begrensninger som gjelder

Selskapet svarer ikke for

4.4.1. Indirekte økonomisk tap eller følgetap, herunder tappt fortjeneste.

4.4.2. Tap som skyldes handlinger eller unnlater som har tjent til å dekke tap som skyldes straffbare handlinger eller unnlater foretatt før forsikringstidens begynnelse.

4.4.3. Tap som sikrede er påført ved handlinger eller unnlater utført av eller i samarbeid med

- nåværende eller tidligere medeier, daglige leder eller styremedlem av sikredes virksomhet, eller medlem av slik medinnehavere eller daglig leders familie
- medlem av sikredes familie.

Med familie menes sikredes ektefelle, registrerte partner eller samboer, samt foreldre, barn, søsken og deres ektefeller eller samboer.

4.4.4. Tap hvor det eneste bevis for tapet bygger på varelagertelling eller resultatberegning.

4.4.5. Tap som følge av avsløring av forretningshemmeligheter, herunder fremstillingsprosesser, eller annen fortrolig informasjon, uavhengig av om denne er beskyttet av patent, varemerke, opphavsrett eller lignende.

4.5. Sikredes plikter ved skadetilfelle

Er det overhengende fare for at et forsikringstilfelle vil inntreffe, eller er et forsikringstilfelle inntruffet, skal sikrede gjøre det som med rimelighet kan ventes av ham eller henne for å avverge eller begrense tapet. Når et forsikringstilfelle er inntruffet skal sikrede uten ugrunnet opphold

- melde fra til selskapet, og stille den dokumentasjon som er nødvendig for å vurdere saken til selskapets disposisjon
- anmelde forholdet til politiet
- utføre de undersøkelser og utredninger selskapet finner nødvendig, samt møte ved forhandlinger og rettergang. Må sikrede forstå at selskapet kan få et regresskrav mot tredjeperson, skal sikrede gjøre det som er nødvendig for å sikre kravet inntil selskapet selv kan vareta sitt tarv.

4.6. Selskapets plikter

Når det er klarlagt at det er inntruffet et forsikringstilfelle skal selskapet uten ugrunnet opphold utbetale den del av forsikringssummen som overstiger egenandelen til dekning av det dokumenterte tap. Så lenge det offentliges behandling av en straffesak ikke er avsluttet, kan ikke erstatningen kreves utbetalt, jf. lov om forsikringsavtaler av 16. juni 1989, FAL § 8-2.

Avbrudd - Vilkår BNLJC262

Vilkår av 01.08.2016

1. Hva forsikringen omfatter

1.1. Forsikringen omfatter

- avbruddstap som sikrede påføres i ansvarstiden ved erstatningsmessige skader på ting som selskapet svarer for i vilkår BNLJC202 og BNLJC402.
- avbruddstap som sikrede påføres i ansvarstiden ved erstatningsmessige skader på ting som selskapet svarer for i vilkår BNLJC222 og BNLJC224 dersom det fremgår i forsikringsbeviset at avbrudd er valgt for disse.
- avbruddstap som følge av plutselig og uforutsett bruddskade på bygnings væske- og gassledning, radiatorer samt elektriske tilførselskabler. Selskapet svarer ikke for skade som skyldes at bygnings væske- og gassledninger og/eller radiatorer er vesentlig forringet ved rust, korrosjon, annen tæring eller slitasje.
- nedgang i forventet resultat ved erstatningsmessig skade i fremmed virksomhet med inntil kr 500 000.

1.2. Ansvarstiden er 12 måneder, hvis ikke annet er avtalt.

Ansvarstiden begynner 24 timer fra det tidspunkt skaden hindrer driften, men ikke senere enn 12 måneder fra skadedagen. Medfører streik, lockout eller annen form for force majeure at utbedring/gjenoppføring hindres, forskyves ansvarstiden tilsvarende.

1.3. Forsikringen omfatter ikke avbruddstap som skyldes:

- ufullstendig tingforsikring (utilstrekkelig forsikringssum)
- reguleringsvedtak truffet etter skaden
- manglende arbeidskraft til driften
- forbedring, utvidelse eller andre endringer, unntatt slike som skyldes påbud med hjemmel i lov eller offentlige forskrifter for utbedring av tingskaden
- manglende finansiering

1.4. Uten særskilt avtale omfatter forsikringen ikke:

- lønn til ansatte utover det sikrede er pålagt å betale i henhold til lov.

2. Forutsetninger og begrensninger

For forsikringen gjelder forutsetninger og begrensninger nevnt i vilkår BNLJC200 Næringslivsforsikring under kapittel 4. Selskapet forutsetter også at de ting avbruddet knytter

seg til, er tilstrekkelig forsikret slik at avbruddstapet ikke påvirkes.

3. Forsikringsform og forsikringssum

Avbruddsdekningen er en førsterisikoforsikring. Førsterisiko er en forsikringsform der skaden erstattes inntil den angitte forsikringssum. Underforsikring beregnes ikke. Avtalt

forsikringssum er oppgitt som driftsinntekt i forsikringsbeviset.

4. Skadeoppgjør

4.1. Skadefastsettelse

Skaden settes til differansen mellom det resultat som ville vært oppnådd uten skade, og det faktisk oppnådde resultat i avtaleperioden (ansvarstiden). Tapet fastsettes snarest mulig etter utløpet av ansvarstiden eller tidligere hvis partene blir enige om dette.

Resultatene beregnes uten hensyn til inntekts- eller utgiftsposter som ikke har noe med selve driften å gjøre. Ved beregning av det resultat som ville vært oppnådd i ansvarstiden uten skade, skal virksomhetens resultat i tilsvarende tidsrom før skaden - minimum ett år (sammenligningstiden), legges til grunn.

Resultatet i sammenligningstiden justeres:

- hvis konjunkturer, salgsmuligheter, priser og produksjonsmetoder eller andre forhold påviselig er annerledes i ansvarstiden enn i sammenligningstiden.
- hvis driften i sammenligningstiden har vært helt eller delvis avbrutt.
- hvis driften i ansvarstiden helt eller delvis ville vært avbrutt av annen årsak enn skaden.

Ved beregning av resultatet i ansvarstiden tas med utgifter til provisorier som pådras for å begrense tapet. Medfører slike utgifter nytte ut over ansvarstiden, tas bare med det beløp som forholdsmessig faller på bruken i ansvarstiden. Det tas det også hensyn til inntekter, herunder renteinntekter, som skyldes skaden - alt innen ansvarstiden.

4.2. Erstatningsberegning

Det samlede tap i henhold til reglene om skadefastsettelse erstattes inntil forsikringssummen, oppgitt som driftsinntekt i forsikringsbeviset.

Ved avbruddstap som følge av naturskade er erstatningen begrenset til kr 10 000 000 per forsikringssted.

Varer 1. risiko - Vilkår BNLJC402

Vilkår av 01.08.2019. Avløser vilkår av 01.12.2016

Gjelder i tillegg til vilkår BNLJC200.

1. Hva forsikringen omfatter

1.1. Varer

Forsikringen omfatter varer i forsikringstakers næringsvirksomhet. Forsikringen omfatter ikke motorvogn, luftfartøy, seilbåt, motorbåt og tilhenger til bil som ikke er varer i næringsvirksomhet.

1.2. Utgifter

Forsikringen omfatter utgifter etter erstatningsmessig skade på varer nevnt i punkt 1.1.

1.2.1. Nødvendige utgifter til riving, rydding og bortkjøring av verdiløse rester. Innenfor et tidsrom av 12 måneder dekkes også merutgifter til nødvendig midlertidig lagring og til destruksjon av giftige eller miljøfiendtlige rester etter påbud med hjemmel i lov eller offentlige forskrifter, men forsikringen omfatter ikke utstyr, varer og hjelpestoffer som ikke var i bruk og som var lagret eller deponert på forsikringsstedet. Erstatningen er begrenset til 20 % av tingskadeerstatningen, maksimum kr 2 000 000.

1.2.2. Økte utgifter på grunn av prisstigning innenfor et tidsrom av 24 måneder fra skadedagen til utbedring eller gjenanskaffelse av tilsvarende ting. Prisstigning erstattes i samme forhold som skaden forøvrig og er begrenset til 20 % av erstatningen. Hver enkelt post i forsikringen vurderes for seg.

1.3. Kriminalitet

Selskapet erstatter direkte økonomisk tap med inntil kr 100 000 for skade som omfattes av vilkår BNLJC202 punkt 1.2.

2. Hvilke skader selskapet svarer for

2.1. Brann

Skade ved

- brann, det vil si ild som er kommet løs
- plutselig og uforutsett nedsoting
- eksplosjon, ved forbrenning, annen kjemisk reaksjon, trykk av luft, gass eller damp
- lynnedslag, med lynnedslag er ment at tingen er direkte truffet av lynet og er tydelig merket av lynnedslaget
- kortslutning eller elektrisk fenomen eller annen tilsvarende skade
- luftfartøy eller deler av eller fra luftfartøy, som rammer ting.

Følgende er ikke dekket

- svi- og gnistskader som ikke skyldes brann
- skade på ting som med hensikt er utsatt for påvirkning av varme
- skade som skyldes sprengningsarbeid på forsikringsstedet
- skade på forbrenningsmotor, elektrisk maskin eller apparat ved eksplosjon i disse
- skade på den beholder hvor eksplosjonen er oppstått. Som beholder anses også rør, apparatur eller maskin. For

eksplosjon ved vanndamp gjelder dette unntaket bare skade på damp turbine

- skade som skyldes kortslutning eller elektrisk fenomen eller annen tilsvarende skade på elektrisk maskin eller apparat eller ledning med driftsspenning over 1000 volt, transformator, datasentral eller elektronisk prosessstyringsutstyr selv om det oppstår brann i tingen
- skade ved eksplosjon i eller utstrømming fra smelteovn, mixer, skjenk, form, digel eller annen beholder for smeltet masse.

2.2. Naturskade

som direkte skyldes naturulykke som skred, storm, flom, stormflo, jordskjelv og vulkanutbrudd.
Jf. § 1 i lov om naturskadeforsikring av 16. juni 1989 nr 70. Se Naturskadevilkår BGE90010.

2.3. Vann, annen væske, gass eller pulver

Skade ved plutselig og uforutsett

- utstrømming fra bygnings rørledning med tilknyttet utstyr og akvarium ved brudd, lekkasje eller oversvømmelse
- inntrenging av vann eller annen væske fra utvendig rørledning
- inntrenging av vann gjennom åpning eller utetthet, oppstått ved plutselig bygningsskade
- inntrenging av vann i bygning direkte fra terreng ved nedbør, snøsmelting eller kjøving når det fører til frittstående vann over laveste gulv
- utstrømming av slukkemiddel fra slukkeanlegg og tilførselsledning fra slukkeanleggets hovedstengingsventil, alt innenfor bygning.

Følgende er ikke dekket

- skade som skyldes at vann, annen væske eller snø/nedbør trenger inn i bygning på annen måte enn angitt ovenfor
- skade ved vann fra tak, takrenner og utvendig nedløp fra tak
- skade som skyldes vann fra drensledning uansett årsak
- skade ved kondens, sopp eller råte uansett årsak
- tap av væske, gass eller slukkemiddel.

2.4. Tyveri og skadeverk

Tyveri av

- forsikrede varer fra bygning og container.

Skadeverk på

- container og forsikrede varer i container
- varer i bygning.

Følgende er ikke dekket

- tyveri av kontantkort
- tyveri fra lokaler som er åpne for kunder eller publikum
- tyveri og skadeverk begått av ansatte og andre som utfører arbeid for forsikringstaker
- tyveri fra brakke/bod på anleggsplass, plasthall og frittliggende kiosk
- tyveri av og skadeverk på varer i ubetjent lokale som er åpent for kunder eller publikum.

2.5. Ran

Ran på forsikringsstedet og under transport av varer med inntil kr 100 000.

2.6. Indirekte skade

Tap eller skade ved at fremstilling, lagring, anvendelse eller salg av varer påvirkes av erstatningsmessig skade på andre maskiner, løsøre eller varer (indirekte skade).

For varer i fryserom, frysedisk/skap eller kjølerom er erstatningen begrenset til kr 50 000 per skadehendelse.

2.7. Skade på varer som direkte skyldes annen plutselig og uforutsett skade påbygning

Alle ansvarsbegrensninger og unntak nevnt i punkt 2.1. - 2.6., inklusive Naturskadevilkår BGE90010, gjelder også her. Dekker likevel skade som skyldes følgende skader på bygning

- innvendig frost
- vind som er svakere enn storm
- snøtyngde eller snøpress
- ras på eller fra tak
- skadeverk

Følgende er ikke dekket

- skade ved mangelfull eller sviktende fundamentering, jordtrykk, frost og tele, materialfeil, feil eller svakheter ved konstruksjonen, samt uriktig montasje
- skade som skyldes setninger i grunnen uansett årsak.

3. Skadeoppgjør

3.1. Varer

Erstatningen beregnes på grunnlag av kostnadene til gjenanskaffelse/reparasjon til samme, eller i det vesentlige samme stand som umiddelbart før skaden inntraff, beregnet etter prisene på skadedagen.

Erstatningsgrunnlaget kan ikke settes høyere enn verdien før skaden, fratrukket verdien etter skaden. Ved fastsettelse av verdien skal det tas hensyn til sparte kostnader, renter, kontrantrabatt, ukurans og andre omstendigheter som innvirker på verdien. For varer som har redusert verdi på grunn av ukurans og som skal selges til redusert pris, skal verdien reduseres i samme forhold som reduksjon i salgspris.

Varer som sikrede selv ikke har produsert og varer under produksjon, verdsettes til innkjøpspris med tillegg av kostnader, begge deler etter de priser som gjaldt ved ordinær produksjon og levering umiddelbart før skaden inntraff.

Ferdige varer av egen produksjon verdsettes til salgsprisen, hensyntatt til sikredes normale salgsmønster. For solgte varer benyttes kontraktsprisen. Det som berges skal først og fremst anses som solgt.

3.2. Oppgjørsmåter

3.2.1. Oppgjørsmåter

Selskapet kan avgjøre om skaden skal erstattes ved

- kontantoppgjør
- reparasjon
- at selskapet gjenanskaffer tilsvarende, eller i det vesentlige tilsvarende, ting. Kontantoppgjør er begrenset til det beløp selskapet hadde måttet betale for reparasjon, eller gjenanskaffelse. Selskapet kan avgjøre hvilken reparatør eller leverandør som skal benyttes.

Ved kontantoppgjør erstattes arbeidspenger med de timepriser selskapet kan få hos sine avtalepartnere.

Ved reparasjon utført av selskapets avtalepartnere, erstattes betalte arbeidspenger etter faktura.

Ved reparasjon av annen reparatør eller leverandør enn selskapets avtalepartnere

- dersom våre avtalepartnere ikke kan utføre arbeidene erstattes arbeidspenger etter faktura
- dersom våre avtalepartnere kan utføre arbeidene erstattes arbeidspenger med de timepriser selskapet kan få hos sine avtalepartnere. Ved bruke av egne ansatte erstattes dokumenterte lønnsutgifter.

3.2.2. Merverdiavgift erstattes når det er dokumentert at avgiften er betalt. Avgift som kan fradragføres i merverdiavgiftsregnskapet, erstattes ikke.

3.3. Oppgjør til panthaver, konkursbo, leasingselskap, utleiefirma og lignende og overtagelse av panterrett.

Overfor panthavere, konkursbo, leasingselskap, utleiefirma og lignende er selskapets ansvar begrenset til det laveste av følgende beløp

- nedgangen i tingens omsetningsverdi som følge av skaden, og
- den økonomiske interesse i tingen på skadetidspunktet.

Overfor panthaver er dessuten erstatningen begrenset til tap som panthaver får på grunn av skaden ved realisasjon av pantet. For panthavere betyr "tingen" i denne sammenheng pantobjektet i sin helhet. Disse bestemmelsene gjelder ikke leaset fast eiendom. Ved konkurs gjelder bestemmelsene ovenfor uten hensyn til om konkursen ble åpnet før eller etter at skaden inntraff. Er selskapet ansvarlig overfor panthavere, men ikke overfor eieren, trer selskapet inn i panthavers rett i den utstrekning det betales erstatning til ham. Når selskapet trer inn i panthavers rett, gjelder dette likevel ikke til fortrenghet for panterrettigheter som gjaldt da forsikringstilfellet inntraff og forsikringstilfellet omfattes av forsikringen.